

## STANISŁAW DEMBIŃSKI

KANDYDAT KOMITETU OBYWATELSKIEGO  
PRZY LECHU WAŁĘSIE DO SENATU  
/ Województwo toruńskie /



Uważam, że obrady "Okrągłego Stołu" otworzyły w Polsce szansę zrealizowania ustroju demokracji parlamentarnej. Byłby to system wielopartyjny, w którym żadna z partii ani ich koalicji nie mogłaby pełnić funkcji partii-hegemonu. Należy ząbać o to, by okres przejściowy trwał nie dłużej niż 4 lata. Takie właśnie zadanie widzę dla opozycji w aktualnym systemie parlamentarnym.

STANISŁAW DEMBIŃSKI urodził się w Poznaniu w 1933 roku. W Toruniu zamieszkał w 1945, tu skończył szkołę i po dwuletnich studiach na Politechnice Gdańskiej ukończył fizykę na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Specjalizował się w zakresie fizyki teoretycznej, m. in. w teorii pola, optyce kwantowej i teorii laserów. Wielokrotnie wykładał za granicą / Kanada, RFN /. Jest profesorem od 1978 r. W 1981 został rektorem UMK z wyboru. Z funkcji tej został usunięty w sierpniu 1982 gdyż "nie gwarantował socjalistycznego charakteru uniwersytetu i nie wykonywał poleceń Wojewódzkiego Komitetu Obrony".

Jako rektor sprzeciwił się bowiem profesor DEMBIŃSKI usuwaniu z uczelni manifestujących swe poglądy studentów czy represjonowaniu "niewygodnych politycznie" pracowników naukowych.

STANISŁAW DEMBIŃSKI był w latach 1983-1989 wiceprezesem Towarzystwa Naukowego w Toruniu. Obecnie jest prezesem Toruńskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Fizycznego i kierownikiem jednego z zakładów w Instytucie Fizyki UMK. Żonaty, ma dwoje dzieci. Uważa, że jego profesja opważnia do zabierania głosu w sprawach edukacji, nauki, postępu technicznego i ekologii. Równocześnie jednak, mając od dawna sprecyzowane poglądy dotyczące koncepcji modelu ustrojowego i gospodarczego najbardziej odpowiednich w polskich warunkach / system wielopartyjny i gospodarka rynkowa oparta na różnych formach własności przy wydatnym ograniczeniu roli własności państwowej /, ma prawo sądzić, że i w tych sprawach będzie podejmował decyzje kompetentne i zgodne z interesem narodowym.

## ALICJA GRZEŚKOWIAK

KANDYDATKA KOMITETU OBYWATELSKIEGO  
PRZY LECHU WAŁĘSIE DO SENATU  
/ Województwo toruńskie /



- Z ustaleń "Okrągłego Stołu" wynika, że Senat ma sprawować kontrolę nad treścią i jakością ustaw, nad ogólnym sensem prawa. Wynika z nich również, że ma stać na straży praw człowieka. Idealnie zgadza się z tym, co staram się od wielu lat robić.

ALICJA GRZEŚKOWIAK urodziła się w 1941 roku w Świrzu w województwie lwowskim. Jej ojciec rozpoczął pracę na Uniwersytecie w Toruniu w 1945 roku, był sędzią i notariuszem. Mąż jest prawnikiem, prawo ukończyła również córka. ALICJA GRZEŚKOWIAK jest doktorem habilitowanym w zakresie prawa karnego, specjalizuje się w dziedzinie nauki o karze / penologia /. Pracuje na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, ale prócz tego ma również za sobą aplikację sędziowską oraz jest członkiem Izby Adwokackiej w Bydgoszczy. W zakresie jej zainteresowań zawodowych i pozazawodowych znalazły się także dziedzina praw człowieka i ich prawno-karnej ochrony / np. prawo do życia, prawo do bezpieczeństwa prawnego oraz problematyka wymiaru sprawiedliwości dla nieletnich / dziecko w konflikcie z prawem /. Społecznie pracuje w Komitecie Obywatelskim przy Przewodniczącym NSZZ "Solidarność" i w Centrum Inicjatyw Obywatelskich d/s reformy prawa karnego / kodeksu karnego /. Współpracuje z Komitetem Helsińskim, działa aktywnie w Odszusterstwie Prawników, jest ekspertem komisji d/s rodziny Episkopatu Polski. Wygłosiła wiele wykładów i odczytów w różnych środowiskach, m. in. na spotkaniach Chrześcijańskiego Uniwersytetu Robotniczego w Toruniu. Żadna z osób, które powierzyły jej swoje problemy lub których prawa zostały naruszone nie pozostała bez pomocy. ALICJA GRZEŚKOWIAK uważa, że w najbliższej kadencji rola Senatu polegać będzie na tym, by prawo przestało funkcjonować wyłącznie w interesie władzy, a zaczęło chronić człowieka i zakładane przez niego wspólnoty oraz dbało o właściwe relacje między obywatelem a władzą.